А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «г о р о д  д е с н о г о р с к »

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от . / О .  J j O / 3 7 № У / / О

О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей
библиотеки»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г, № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от
24.11 Л 995 г. № 181 -  ФЗ (в ред. от 29.06.2015 г.) «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области постановляет:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Библиотечное обслуживание населения», утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.07.2013 г. № 652
следующие изменения:

- наименование Административного регламента читать в следующей редакции
«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Библиотечное,
библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»

- в разделе 1. пункт 1 слова «Библиотечное обслуживание населения» заменить словами
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки».

2.Раздел 2 пункт 7. читать в следующей редакции:
Предоставление данной муниципальной услуги осуществляется бесплатно на

основании Устава МБУ «Десногорская библиотека» и Правил пользования МБУ
«Десногорская библиотека», определяющих основные цели и направления деятельности.

Библиотека обеспечивает беспрепятственный доступ и создаёт благоприятные условия
доступа маломобильных категорий граждан и людей с ограниченными возможностями к
местам предоставления муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей библиотеки». В случае необходимости
работник библиотеки таким гражданам оказывает содействие в передвижении к месту
предоставления муниципальной услуги.

Пользователи могут получить дополнительные услуги, в том числе платные, перечень
которых предусмотрен Уставом МБУ «Десногорская библиотека», Положением о платных
услугах, предоставляемых МБУ «Десногорская библиотека» и утвержденного председателем
Комитета по культуре и молодежной политике Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области, перечня и прейскуранта услуг МБУ «Десногорская
библиотека».

Библиотека предоставляет скидки по платным услугам (кроме ксерокопий) в размере

- участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, детям - сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, детям -  инвалидам, инвалидам труда 1 и П групп,
воинам-интернационалистам, пенсионерам и ветеранам труда, многодетным семьям -  при
наличии подтверждающих документов.

3. Название раздела 3 читать в следующей редакции:
Административные процедуры по «Библиотечному, библиографическому и

информационному обслуживанию пользователей библиотеки»
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Десна», размещению на

официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области в сети Интернет, и вступает в силу с момента его подписания,

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы
Администрации по социальным вопросам Тощева С.В.

50%:

В.В.Седунков